[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 739 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de um estudo a fim de se prevenir o transbordamento da água da represa situada entre os bairros Colina Verde e Morumbi.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação dos moradores, pois a atual manilha instalada no local não comporta a vazão de água em época de chuva, ocasionando, assim, alagamentos no local, além do risco de contaminação por doenças relacionadas às enchentes, como a leptospirose.

Sala das Sessões, 28 de Julho de 2015.

	 Hélio Carlos

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

28 de Julho de 2015
)